



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2021-SRP

Processo : 20210209002
Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS
Órgão : Câmara Municipal de Estreito/MA

Às 10h34min. do dia 14 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Luiz Pereira de Araujo Netto e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados.

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CPF	REPRESENTANTE	IDENTIFICAÇÃO
M. RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO	SIM	32.123.255/0001-38	969.253.883-49	Wanderleya Sousa Silva	RG-153953020002

A seguir o credenciamento foi apresentado. Após análise a empresa foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços aos participantes, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

MAPA DE LANCES

LOTE 01 - EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PROPOSTA INICIAL	PROPOSTA INICIAL R\$ TOTAL	VALOR NEGOCIADO
1	AGENDA TELEFONICA EXECUTIVA	12	UND	69,00	828,00	65,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	10	UND	10,71	107,1	10,00
3	APONTADOR AP 102 1 FURO	15	UND	4,56	68,4	4,00
4	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	15	UND	59,71	895,65	59,00
5	ARQUIVO MORTO POLIONDA (PLÁSTICO)	10	UND	21,81	218,1	20,00
6	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	15	UND	7,63	114,45	5,00
7	BORRACHA QUADRADA Nº 40	10	CX	39,13	391,3	35,00
8	CALCULADORA 12 DÍGITOS	55	UND	40,18	2209,9	38,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

CNPJ - 11.022.506/0001-18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2

9	CANETA ESFEREOGRÁFICA. COR: AZUL	15	CX	43,65	654,75	40,00
10	CANETA ESFEREOGRÁFICA. COR: PRETA	15	CX	31,58	473,7	30,00
11	CANETA ESFEREOGRÁFICA. COR: VERMELHA	15	CX	39,06	585,9	35,00
12	CANETA PONTA POROSA	15	CX	57,68	865,2	55,00
13	CARTOLINA COMUM	20	UND	6,41	128,2	3,80
14	CD-R - MIDIA GRAVAVEL 700MB/80MIN	20	UND	5,53	110,6	5,00
15	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CX COM 100 UNDS	20	CX	5,5	110	5,00
17	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX COM 50 UNDS	20	CX	21,1	422	20,00
20	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX COM 25 UNDS	20	CX	16,66	333,2	15,00
21	COLA BRANCA 500 ml	20	UND	20,26	405,2	19,00
22	COLA BRANCA	10	CX	29,58	295,8	28,00
23	COLCHETE PARA PAPEL N° 10, CX COM 72	15	CX	9,66	144,9	9,00
24	CORRETIVO A BASE D'AGUA 18 ML, CX COM 12	2	CX	36,41	72,82	35,00
25	DVD-RW, REGRAVÁVEL	2	TUBO	108,33	216,66	100,00
26	ELASTICO AMARELO N° 18; PCT COM 500 GR	20	PCT	20,83	416,6	20,00
27	ENVELOPE PARA CONVITE	10	PCT	54,16	541,6	50,00
28	ENVELOPE 24X34, OURO	1000	UND	0,53	530	0,52
29	ENVELOPE 20X28, OURO	1000	UND	1,25	1250	1,20
30	ENVELOPE 22X32, BRANCO	1000	UND	0,85	850	0,80
31	ENVELOPE 22X32, OURO	1000	UND	0,53	530	0,50
32	ENVELOPE 31X41, OURO	1000	UND	1,11	1110	1,10
33	ESTILETE, TAMANHO:13 CM	74	UND	1,95	144,3	1,90
34	ESTILETE, TAMANHO:15 CM	15	UND	3,58	53,7	3,50
36	EXTRATOR DE GRAMPO METAL	15	UND	6,16	92,4	6,00
37	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30M	10	UND	8,86	88,6	8,00
38	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12X40	10	UND	3,78	37,8	3,50
39	FITA CREPE 25X30	10	UND	45,4	454	15,00
40	GRAMPEADOR CAPACIDADE 40FL	10	UND	73,7	737	70,00
41	GRAMPEADOR CAPACIDADE 100FL	12	UND	99,3	1191,6	80,00
42	GRAMPO - TRILHO (FERRO), 50X1	10	CX	17,88	178,8	17,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO
CNPJ - 11.022.506/0001-18
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3

43	GRAMPO 23/13 CX COM 1000	20	CX	12,38	247,6	12,00
44	GRAMPO 26/6 CX COM 5000	20	CX	7,58	151,6	7,00
45	LÂMINA PARA ESTILETE	5	CX	20,6	103	18,00
46	LÁPIS PRETO, N°2	5	CX	34,03	170,15	30,00
47	LIVRO ATA, COM 100 FLS	10	UND	21,45	214,5	20,00
48	LIVRO ATA, COM 200 FLS	10	UND	22,63	226,3	22,00
49	LIVRO PROTOCOLO COM 104 FLS	10	UND	25,35	253,5	25,00
50	MARCA TEXTO	15	CX	24,7	370,5	20,00
51	MOLHA DEDO COM GLICERINA, 12 G	72	UND	12,8	921,6	11,00
52	PAPEL TIPO A4	500	RESMA	20,8	10400	20,50
53	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TIGRADA	40	UND	15,58	623,2	15,00
54	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, TIGRADA	40	UND	10,38	415,2	10,00
55	PASTA SUSPensa	40	UND	3,78	151,2	3,50
56	PASTA, TAMANHO OFÍCIO	40	UND	20,96	838,4	20,00
57	PERFURADOR, CAPACIDADE 30 FLS	10	UND	40,9	409	40,00
58	PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE 12 FLS	15	UND	40,43	606,45	40,00
59	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO	12	UND	47,1	565,2	45,00
60	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO	12	UND	38,9	466,8	35,00
61	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	10	UND	57,71	577,1	50,00
62	QUADRO DE AVISO FELTRO MADEIRA	10	UND	83,2	832	80,00
63	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM, FLEXÍVEL	50	UND	4,81	240,5	4,50
64	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM, FLEXÍVEL	15	UND	21,3	319,5	15,00
65	TESOURA GRANDE N° 08	15	UND	31,5	472,5	30,00
66	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	15	UND	5,98	89,7	5,00
67	TINTA PARA CARIMBO	15	UND	6,93	103,95	6,00

LOTE 02 - MATERIAIS DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD.	UND.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	VALOR NEGOCIADO
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3,	100	Un	R\$ 7,95	R\$ 795,00	7,50



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO
CNPJ – 11.022.506/0001-18
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4

	corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica com 2 L					
2	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 L, caixa com 12 unidades	16	Cx	R\$ 10,40	R\$ 166,40	10,00
3	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 L	16	Un	R\$ 21,50	R\$ 344,00	20,00
4	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 L , cor preto, pegador embutido	16	Un	R\$ 10,18	R\$ 162,88	10,00
5	Desodorante / aromatizante de ambiente , tipo aerosol, sem CFC, aroma lavanda, biodegradável, embalagem em frasco/lata com no mínimo 300 ml	60	Un	R\$ 13,92	R\$ 835,20	13,50
6	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L , diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	16	Un	R\$ 39,77	R\$ 636,32	35,00
7	Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 L, tipo com tampa , diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco	16	Un	R\$ 39,04	R\$ 624,64	38,00
8	Cloro, aspecto físico líquido, cor âmbar, peso molecular 35,453 g/mol, ponto fusão -100,98 °c, ponto ebulição -34,05 °c, densidade 1,40 a 15 °c, pressão vapor a 0° C, 27,48 mmhg, solubilidade água 0,70% a 20° C, embalagem plástica resistente com 2 L	20	Un	R\$ 9,24	R\$ 184,80	9,00
9	Coador para café, material flanela , tamanho 18 x 15 cm, sem cabo, tamanho nº 03	20	Un	R\$ 4,29	R\$ 85,80	4,00
10	Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma eucalipto, embalagem em polietileno	20	Un	R\$ 10,67	R\$ 213,40	10,00



	contendo no 2 litros					
11	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro , contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml	60	Un	R\$ 2,81	R\$ 168,60	2,50
12	Escova, tipo de lavar roupa , para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca	16	Un	R\$ 4,26	R\$ 68,16	4,00
13	Esponja, tipo de limpeza, dupla face , uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 03 unidades	40	Pct	R\$ 2,83	R\$ 113,20	2,80
14	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono , formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 und	40	Pct	R\$ 4,26	R\$ 170,40	4,00
15	Filtro de Papel, tipo coador descartável café, tamanho 102 , caixa com 40 unidades	16	Cx	R\$ 9,06	R\$ 144,96	9,00
16	Filtro de Papel, tipo coador descartável café, tamanho 103 , caixa com 40 unidades	16	Cx		R\$ 0,00	
17	Flanela, material algodão, medidas aproximadas de: comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor laranja, acabamento nas bordas, dupla face flanelada	100	Un	R\$ 3,25	R\$ 325,00	3,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO
CNPJ – 11.022.506/0001-18
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6

18	Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo, caixa com no mínimo 250 unidades	100	Cx	R\$ 6,16	R\$ 616,00	6,00
19	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	100	Pct	R\$ 5,09	R\$ 509,00	5,00
20	Guardanapo de papel, material celulose, largura 33 cm, comprimento 33 cm, cor branca, tipo folhas simples, branca e texturizada, pacote com 50 unidades	100	Pct	R\$ 42,92	R\$ 4.292,00	38,00
21	Lustra móveis, fragrância de lavanda, frasco com 200 ml	32	Un	R\$ 5,28	R\$ 168,96	5,00
22	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G	34	Par	R\$ 6,40	R\$ 217,60	6,00
23	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M	34	Par	R\$ 5,33	R\$ 181,22	5,00
24	Luva, material tipo látex tipo punho médio, cor branca leitosa, acabamento palma liso sem forro, tamanho único	10	Par	R\$ 5,25	R\$ 52,50	5,00
25	Mangueira, tipo para jardim, material pvc traçado em nylon, diâmetro 1/2 polegada, espessura 2 mm, pressão máxima 6 bar., comprimento 50 m, cor verde ou laranja, com esguicho	10	Un	R\$ 39,45	R\$ 394,50	39,00
26	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm	30	Un	R\$ 8,53	R\$ 255,90	8,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO
CNPJ - 11.022.506/0001-18
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7

27	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	40	Un	R\$ 7,01	R\$ 280,40	6,00
28	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	40	Un	R\$ 7,75	R\$ 310,00	7,00
29	Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades	30	Pct	R\$ 4,30	R\$ 129,00	4,00
30	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 40 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extramacio, de alta qualidade, pacote com 04 rolos	1.000	Pct	R\$ 9,24	R\$ 9.240,00	9,00
31	Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	100	Pct	R\$ 7,20	R\$ 720,00	7,00
32	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade	40	Cx	R\$ 2,81	R\$ 112,40	2,50
33	Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande	20	Un	R\$ 10,78	R\$ 215,60	10,50
34	Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno	20	Un	R\$ 9,50	R\$ 190,00	9,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO
CNPJ - 11.022.506/0001-18
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8

35	Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno	20	Pct	R\$ 7,77	R\$ 155,40	7,50
36	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno	20	Pct	R\$ 9,70	R\$ 194,00	9,00
37	Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, caixa com 1 Kg	400	Kg	R\$ 6,52	R\$ 2.608,00	6,00
38	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado	100	Un	R\$ 4,02	R\$ 402,00	4,00
39	Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades	40	RI	R\$ 11,95	R\$ 478,00	11,00
40	Saco plástico para lixo, capacidade 30L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades	40	RI	R\$ 7,43	R\$ 297,20	7,00
41	Saco plástico para lixo, capacidade 30 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades	40	RI	R\$ 10,44	R\$ 417,60	10,00
42	Saco plástico para lixo, capacidade 50 L, cor azul, apresentação rolo, largura 63 cm, altura 80 cm, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades	40	RI	R\$ 10,44	R\$ 417,60	10,00



43	Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, cor preta, largura 75 cm, altura 50 cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 50 unidades	40	Rl	R\$ 11,87	R\$ 474,80	11,00
44	Toalha de papel com duas dobras natural, folhas 20 x 23 cm, fardo com 1000 unidades	40	Far	R\$ 6,77	R\$ 270,80	6,00
45	Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, com barra de étamine, felpuda, macia, cor branca	100	Un	R\$ 7,97	R\$ 797,00	7,50
46	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115	16	Un	R\$ 16,81	R\$ 268,96	16,00
47	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm	16	Un	R\$ 13,90	R\$ 222,40	13,00
48	Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório	16	Un	R\$ 15,51	R\$ 248,16	15,00

LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	GÊNERO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR NEGOCIADO
1	Achocolatado em pó enriç. com ferro emb. 1kg	UND	139	R\$ 8,61	R\$ 1.196,79	8,00
2	Açúcar cristal emb. 1kg ou 2kg	KG	241	R\$ 9,89	R\$ 2.383,49	9,00
3	Amido de milho emb. de 500 g	UND	90	R\$ 7,59	R\$ 683,10	7,50
4	Arroz polido, longo fino tipo 1, emb. 1 kg ou 5kg	KG	339	R\$ 28,16	R\$ 9.546,24	27,00
5	Biscoito Doce tipo maizena emb. dupla de 400g	UND	339	R\$ 6,33	R\$ 2.145,87	6,00
6	Biscoito doce tipo maria - embalagem dupla de 400 g	UND	339	R\$ 7,59	R\$ 2.573,01	7,00
7	Biscoito Salgado tipo cream cracker sabor amanteigado emb.	UND	639	R\$ 6,76	R\$ 4.319,64	6,50



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO
CNPJ - 11.022.506/0001-18
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10

	dupla 400g					
8	Café em pó, embalagem de 500g	UND	139	R\$ 16,56	R\$ 2.301,84	13,00
9	Colorífico em pó emb. 100g	UND	59	R\$ 4,13	R\$ 243,67	4,00
10	EXTRATO DE TOMATE, a base de: tomate / açúcar (máximo de 1%) / sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso.	UND	69	R\$ 3,45	R\$ 238,05	3,40
11	Farinha de Arroz flocada c/ umidade de 12,5% emb. 500g	UND	139	R\$ 4,03	R\$ 560,17	4,00
12	Farinha de Milho flocada c/ umidade de 12,5% emb. 500g	UND	139	R\$ 3,85	R\$ 535,15	3,50
13	Feijão comum tipo 1 classe cores embalagem plástica de 1Kg	KG	339	R\$ 11,73	R\$ 3.976,47	11,00
14	Frango Inteiro congelado sem tempero embalado com S.I.F	KG	339	R\$ 12,30	R\$ 4.169,70	12,25
15	Leite em pó integral emb. 1kg com SIF, com 6,6 g de proteínas, 7,2 g de gorduras totais, 4,4g de gorduras saturadas, 105 mg de sódio, 238 mg de cálcio, por porção de 26 g	UND	139	R\$ 32,48	R\$ 4.514,72	30,00
16	Macarrão Espaguete de Sêmola pasteurizado com ovos emb. 500g	UND	139	R\$ 5,75	R\$ 799,25	5,50
17	Margarina vegetal cremosa c/sal, 60% de Lipídios emb. 500g	UND	139	R\$ 6,51	R\$ 904,89	6,20
18	Óleo de soja refinado, livre de transgênicos, emb.900ml c/ 8% de gorduras saturadas(1,8g) e 7,3g de gorduras poliinsaturadas por porção	UND	139	R\$ 10,10	R\$ 1.403,90	9,00
19	Refresco de frutas em pó sabores diversos emb. 30g capacidade de 1L	UND	339	R\$ 2,76	R\$ 935,64	2,50
20	Sal Marinho refinado iodado emb. 1kg	UND	59	R\$ 3,00	R\$ 177,00	2,50
21	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível ou em molho de tomate	LT	139	R\$ 6,21	R\$ 863,19	6,00



Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa **M. RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO. nos valores descritos acima.** Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi HABILITADA com ressalva para apresentar certidão estadual no prazo de 5 dias. Nestes termos, o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à empresa vencedora nos valores constantes da ata. A Pregoeira informou ao representante que a proposta ajustada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Luiz Pereira de Araujo Netto – Pregoeiro

M. RODRIGUES SANTOS CASTRO